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OCODEMAT COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO 00 
ESTADO DE MATO GROSSO 

Fie istro de Ern ret ado 

N2 de Ordem 2076 

Nome do Empregado:  PAULO JOSE TEIXEIRA JUNIOR 

Residência: Rua 24 de maio  626 — Centro  Telefone: 

  VARZEA GRANDE/MT 
Cofir  PARDO 

Cabelo 

Barba 

Bigode  

Olhos  
CLAROS 

CAATANHOS 

Altura 

Peso 

Idade  29  anos, Data de Nascimento 11.9. 6.6 

do nascimento BELO HORIZONTE — MG 

Estado Civil 

lugar 

solteiro  Nacionalidade Brasileiro 

o Pai PAUILL Nacion. 

MARIA DA C. TEIXEIRA Mãe   Nacion.  BRAS. 

os pais Beneficiários 

N.° da Cart. Prof.......5.a418 

• i> de Saúde 

• » do Inst. Aposentadoria 

Série .0.0.002 

Cad. N° 30.023.2.063440e 

Categoria 

Certificado 

3.0g 

Cart. Nac. de Habil. Ng 

CARTEIRA DE TRABALHO 
DE MENOR 

NI 

Série 

Ng da Carteira do I 

de Aposent. 

Data da Admissão ao Serviço 

QUANDO ESTRANGEIRO 

N.° da Cart. N.° do:Reg. Geral 

Casado com brasileira ? 

Nome do conjuge 

Tem Mhos brasileiros? Quantos? 

Data da chegada ao Brasil 

Naturalizado? Decreto N.° 

 Cargo que ocupa  AGENTE  ADM. N .11 
Remuneração  E.$ 422. 399 

Forma de Pagamento mensal 

AsHorário de Trabalho: das  8: 80  18: 00 com intervalo de  2:00 hs. para refeição e descanso 

Data e assinatura do empregado na oca 

Data da Dispensa 

da admissão 26  de deZembro 

Recebi os seguintes documentos que me pertencem  

 de de 19 

de 1984 

Polegar Direito 



w
! , rescisão ce contrato ce tcoocto 

• 

Comissões  Cz$  

Horas Extras  Cz$  

Gratificação  Cz$  

Ad. Periculosidade  Cz$  

Ad. Insalubridade  Cz$  

Ad. Noturno  Cz$  

FGTS - Quitação  Cz$  955.12 

FGTS - mês anterior  Cz$ 

FGTS - 13? Salário  Cz$ 

Artigo 22  
lo FGTS - 1 0 s/ Cz$  .. Cz$  364,12 

1.790,80 

895,36 

 ,como pagamento de meus direitos na rescisao contratual. 

CUIA.ujã1T, 16 DE MAIO DE 1.988. 

DOCUMENTOS APRESENTADOS 

0  POTS - guias 6 últimos recolhimentos, inclusive sobre 

o más da rescisão, 10%, quando for ocaso. corn-

putados juros e correção monetária; 

Autorização pare Movimentação da Conte Vincula-

Oa (AM); 

D Pedido de Dispensa (3 Vias); 

Rescisão (em 4 Vias); 

0  Livro on Ficha Registro de Empregados - LREi 

Carteira de Trabalho e PrevidZincia Social CTPS: 

Procuração; 

Data 

Cz$  

Empregado 
lvoN, mento do rst. drn Mato 

regadoca 
..... ..71!1!•," 

et r de Adm Peçqnpi 
y),,,, ritt chefe dd 

cleie 

m6geinetura do Responsável. Prik trffjilygpiireAenor !CUD 
PARA USO DA 

REPARTIÇÃO 

Registro 

Livro 

Folha 

bra 

Adiantamentos 
Vale Transporte 

Mercado Muffatgo. 

ail OPTANTE 

NÃO OPTANTE 

ri  POR PEDIDO DE DISPENSA 

El POR ACORDO 

POR DISPENSA SEM JUSTA CAUSA 

El POR DISPENSA COM JUSTA CAUSA 

gropC - CARIMBO PADRONIZADO (EMPRESA)

' 03 474 053 / 0001 - 32 
CIA. DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO 

DE MATO GROSSO - CODEMAT 

- MINN
COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO — CODEMAT. 

Empresa 
PALÁCIO PAIAGUAS — C P A. 

Endereço 
Atividade DESENVOLVIMENTO 

CGC/MF 
03.474.053/00001-32 n° 

Matricula 
no IAPAS 

Nome do empregado  PAULO JOSE TEIXDIRA JUNIOR. 

Registro n?  2076  Cargo  AGENTE ADMINISTRATIVO 

Desl igamento 

Em 
16  /  05 /19  88

Aviso Prévio 

16 / 05/i9 88 
Ertl 

Declaração de Opção 

Em  26 12 n9  84

"e Wfs 000sdrY 

Admissão em  26  /  1 2 /-ig  84 

Maior Remuneração Cz$  
22.385,00 

DISCRIMINAÇÃO DAS VERBAS PAGAS 

Indenização anos Cz$  F.G.T.S. 

Aviso Prévio  Cz$  22.3 8 5, 00 

13? Salário 06/ 12 Cz$  11 . 192 ,00 

Salário- Família  Cz$  404,16 

Férias Vencidas 
06/12   

Ca  

Férias Proporcionais Cz$  11.192,00

Prejulgado 14/65  Cz$  

Prejulgado 20/66  Cz$  

Saldo de Salários  Ines Abri 1 / 8 Qz$ 

Lei N? 6708/79 - Art. 9?  Cz$ 

Cz$ 

22.385,00 

Me's Maio/88 16 dias. 11.939,00 

  Cz$  FGTS - 10%t()C2$ 401101.,.  Cz$   ala61,00

 c z,s 9,1)13,76

Previdência Cz$ 

Previdência 13? Salário  Cz$ 

Cz$ 

Cz$ 

Cz$  

DESC6NTWiit 

2.973,49  stç -P,L) t)Y} 

581,02
  vves c.0 6e °''c'

1.267,08  
kok

co\m-ni,q 

TOTALo 1_:::U134- 0 v  CA 80.707,17
 Cz$ 10.956,59

Recebi da firma acima a quantia liquida de Cz$  80 - 707 • 17—
'FOS E SETE CRUZADOS E DEZESSETE CENTAVOS) 

(OITENTA MIL, SETECEN—

em moeda corrente do pais, ou pelo cheque visado n? contra o banco 

cbo. 



CODEMA 
vvigumnnim Lit 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

1- DADOS PESSOAIS 
NOME 

PAULO JOSE TEIXEIRA JUNIOR 
DATA NASCIMENTO.

09.11.66 
NATURAL IDADE :

VARZEA GRANDE/MT 

ENDEREÇO 

PA I 

MAE 
MARIA DA CONCEICAO TEIXEIRA 

NACIONALIDADE 

FICHA DE IDENTIFICACIO 
92 DA MATRICULA 

Brasileiro 
PROFISSiO, 

FUNC.Pdblicc 

Rua 24 de Maio 626 CENTRO/V.GRANDE
PAULO JOSE TEIXEIRA ESTADO CIVIL 

CASADO 
2 - DOCUMENTOS DE IDENTIFICAÇÃO 

R G NS 

M3 - 356849 
ORGÃO EXPEDIDOR 

SSP/MG 

1 DATA 

/ / 
'CART- P" F t0418 
cART.DE 

300832206315 RESERVISTA 92

TITULO NS 

4.201 
ZONA 

cpp.o 
361 696 761 91 

s6" E 00002/MT 

ISÉRIE 

DATA EXP.: 

4ATEGORIA 

sEc;i0 
MT 

REG. MILITAR : 
/ / 

ESTADO. 

PASEP N2 
17022457792 

3 - DADOS FUNCIONAIS 
DATA DA ADMISSÃO 

26.12. 84 
NATUREZA DO 

CARGO 

FUN Ci0 

' AGENTE ADM. N.11 
OPÇÃO FGTS 

4- ANOTACC/ES 
PERIODO ADQUIRIDO PE R IODO DE GOZO PER1000ADQUIRIODO 

/ / 

PERIODO DE GOZO 

26.12.84/85 06.01 a 04.02.86 

26.12.85/86 

CODIGO - 41 31 / 0 2 

DA TA 

26.12.84 
1 2 .01.85 
06.02.85 
1 2 .07.85 
1 2 .01.86 
1 2 .03.86 
1 2 .04.86 

12.01.87 

1 2 .02.87 

1 2.04.87 

1 2 .05.87 
1 2 .06.87 

1 2 .09.87 

1 2 .10.87 

1 2 .11.87 

1 2 .12.87 

1 2 .01.88 

1 2 .02.88 

1 2.03.88 

4 - ANOTAOES 
( ALTERACOES VENCIMENTOS E CARGOS 

AGENTE ADM. N.1II II

Reclassificaggo Nivel 13 
Reajuste salarial " II 

Converte/Cruzado " 13 
Reajuste Salarial " 13 

REAJUSTE SALARIAL Y. 13 

REAJUSTE SALARIAL;NIVEL 13 

REAJUSTE SALARIAL NIVEL 13 
REAJUSTE SALARIAL NIVEL-13 
REAJUSTE SALARIAL NIVEL-13 
REAJUSTE 

REAJUSTE 

REAJUSTE 

REAJUSTE 

REAJUSTE 

REAJUSTE 

REAJUSTE 

SALARIAL NIVEL-13 

SALARIAL NIVEL- 13 

SALARIAL NIVEL-13 

SALARIAL NIVEL-13 

SALARIAL NIVEL-13 

SALARIAL NIVEL- 13 

SALARIAL NIVEL-13 

VALOR 

422.399 
739.198 
909.987, 
1.640.707 
3.106.679 
3.072,68 
3.841,00 

4.609,00 

6.453,00 

7.744,00 

9.293,00 
11.152,00 

11.852,00 

12.596,00 

13.956,00 

15.244,00 

16.645,00 

18.175,00 

21.118,00 



COMPANHIA DE 

CODEMAT DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

• 

COMUNICADO

DO: SETOR DE PESSOAL 

AO: PAULO JOSE TEIXEIRA JIMNIOR 

Conforme Escala de Ferias, comunicamos 
a V.S ., que se encontra creditado em folha de pagamento do 
mes de .DezeWbrgta7  importancia relativo ao salá-
rio do corrente mes e as suas ferias regulamentares do pe 
rodo 26_/  12/86 a  26/12/ 87, , devendo entrar em 
gozo das mesmas a partir de  12/  01/ 33 a ,30 /  01/88 . 

Aguardamos a carteira profissional de 
trabalho e Previdencia Social, para as anotagOes. 

Esperamos contar com a atenção de V.S. 
desejamo-lhe uma feliz ferias. 

( • • 

Atenciosamente 

ra 

r de Adm. Pessoal 
— ODEMA f 



e 

• 

AL, 

ESTADO DE MATO GROSSO 

GABINETE DE PLANEJAMENTO E COORDENAÇÃO DO GOVERNO DO ESTADO 

ATESTADO 

ATESTAMOS, para que produza os devidos 

fins junto ao Setor de Pessoal da CODEMAT, que o Agente Adminis 

trativo PAULO JOSÉ TEIXEIRA ANIOR, que durante o período que o 
referido servidor se encontrava a disposigeo deste Gabinete de 

Planejamento, revendo a ficha Funcional, constatamos, com refe-
. , 

rencea as Ferias relativo ao perfodo de 26.DEZ.86/26.DEZ.87, fo 

ram autorizadas por antecipagao, gozo de 15 (quinze) dias (04. 

NOV.87 ; 18.NOV.87 - Cl S/N9 de 03.NOV.87) e 05 (cinco) dias 

(07.DEZ.87 ; 1 1.DEZ.87 - Cl S/N2 de 26.NOV.87), total izando 20 

(vinte) dias verificadas sabre o período supra mencionado. 

Diviso de Pessoal do Gabinete de Pla-

nejamento e Coordenaçao do Governo do Estado, em Cuiaba, 19 de 

Abri l de 1 988. 

a4-

Che 

OABINEIE DE 

po(c- ro ge,t .,

It 

ereir, -odd 
•e Adm¡nistracs. 

essoa 

TO E COORDENACAb 

onodo da Fonseca 
011 OD113110 DE IPESNIAL 



O CODEOPAT COMPANNIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

COMUNICAÇÃO I N TERNA 

DE 
SEAP 

DATA 
03.09.87 

PARA 
4, SEAS 

N2 DA C.I. 
192/87 

ASSUNTO 

Tendo 
Casamento e Certidgo 
servidor desta Cia., 
de V. Sa., incluir 
da e 01 (um) dependente 

data. 

em vista a apresentaggo 
de Nascimento do Filho, por 
PAULO JOSE TEIXEIRA JUNIOR, 

02 (dois) dependentes para 
para Sa1Srio-Famí1ia4:a 

Ate os en 

i abajara i 

de Certidgo 
parte 
solicitamos 

Imposto 
partir 

de 
do 

de Ren 
desta 

oPeIr (i acid 
Chefe do Setor de Ad Pessoal 

--cODWAT 7. 

ENVIADO POR 
BENEDITO CLARO DE CAMPOS 

DESTINADO A: 
'MARCELO COSTA MARQUES 

RECEBIDA 
EM 
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O CODEMAT 
COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

COMUNICADO 

DO: SETOR DE PESSOAL 

AO: 
PAULO JOSÉ TEIXEIRA JUNIOR 

Conforme Escala de Ferias, comunicamos 

a V.S ., que se encontra creditado em folha de pagamento do 

«ias de   â importância relativo ao sala-

rio do corrente ms e as suas ferias regulamentares do pe .-

riodo a , devendo V.S ., entrar em 

qozo das mesmas a partir de 4L1.4 .1 .,  a fl  /L.L. . 
Aguardamos a carteira profissional de 

trabalho e Previdência Social, para as anotagOes. 
Esperamos contar com a atenção de 'V.S4 

desejamo-lhe uma feliz férias. 

Atenciosamente 

LCODEMAT-, 

tàques 
Utah do Setae de Aftifi f4e Pge 



COMPANHIA DE 

O CODEMAT DESENVOLVIMENTO 00 
ESTADO DE MATO GROSSO 

Prot lCo31:•)° ,r 1) TO 

Processo :4 53 ,.e6 
11m2 Sr, 

Serviço de Protocol* 

Diretor. 

41P-

• • A l i. • • 

e c,/4-er`o0.,. • .0 • . . • • 
Funcionário da CODEMAT, lotado— .(741/ '• • • • Oa.. 00 • • Q• • • • • Gl • %.0 • • la • • 

vem mui respeitosamente, requerer a V.S ., abono pecuniãri?, de 1/3 

(hum terço) das ferias correspondentes ao

nos termos do artigo 143 § 12 , da consolidação das Leis do Trabalho 

CLT. 

Nestes Termos 

P. Deferimento 

Cuiabá (MT) , 191 de 6/0e/whA019de 1.9:g 

Ass natura 



O CODEMAT COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

Anexo ao Processo N9 4.536/86 De 09 /_12_./ 86 

DESPACHOS E INFORMAÇÕES 

C E. A /IL i fk P.

_ 
CL Ç CO.,

„ki ,t.._ ki\l_ 61._&. 6-4. • 
l Cp4atetotrCw 

&tams P;ositeire As Agii: 
'Item Adm. Finafireire 

CEMA C

6.,. 0 cl / 1 'I tg 6 
Div. Aim. iG 

Pi provid 11 : 
A . 

de. !garechto 4i;..
t. uordenador de Estudos 10- I a. F6 4, ._ WRAP 

• IOU- P4é_ ,10 al. __&-t-QA 

Vliorto otrruela irr —di—
Div. Ida forsi,_,___ CM. _ , . • 

A a. A - d • 

Jrn JQrt rYlrucyyt,o-- ok_ , €;- c2'7--- (-0 q-)1 ki-ot--4--k—

rY1,0 Ovir j J 3 d I ° otx,- C. (---- - r. R"? O (2-12.A. \J"-,

itke-L 'reTry)-N. cot; 71_3L1. ) Gc.0 GO-Po 14-0 1--• 3 CAL 

/3...l.AX:L) WV ,- Lk- rYte1-.CL \-5"-e- ) .e., _ to -a_o A.A.I . '_. .,-- 10-

(2(JL rhi---AJO °to -r-uct,j0
•  

 . 
-at v_t.A.cx_ „-ut.c.A.16.t_ to wk_krvt.tx 

c-o,vv cx.rlevi_s__ CYI ' --- Vta" .2 eJ , c i_____Gin tda- -7 

CAA...al_ J. N.4a 18 7 . 
C> J i I 02 1 67 6 - 

otib. . Vac/lees Tieirce 
Chefs do Setor de Adm. de t e&seel 

— CODEMAT — 

COD. 4133.1103 
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----1111.11111111111 P---y 

O CODEMAT 
COMPANMA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO SROSSO 

11111.1111111.111.111111 

Anexo ao Processo NQ De /____ / 

DESPACHOS E INFORMAÇÕES 

....._ -GI-
CA WW iui 

V) 

°to --UolD C9---N-0 , Q.04A-k.. 

(bi,k c9,,c) OttioTc,--c-of . 

€ W--- 6 0 f_i_f 
Illik ------ . Irv- () , ChM , - :tor Cie Acl.mir),,lew
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. ,... 
Fescisao ce contrato ce traoolho / Qep. C - CAR I MBO 

' 03 474 
CIA. DE DESENVOLVIMENTO 

DE MATO 

LassasA 

PADRONIZADO 

053 /0001 

GROSSO - 

C.P.A. 

DO 
CODEMAT 

(E MPR ESA) 

- 32-' 
ESTADO in OPTANTE 

NÃO OPTANTE 3 

POR PEDIDO DE DISPENSA 

POR ACORDO 

POR DISPENSA SEM JUSTA CAUSA 

POR DISPENSA COM JUSTA CAUSA 
• GNP NASD • IGLJ 

CCMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO - CODEMAT. 
Empresa 

Endereço  
PALAcIO PAIAGUAS - C P A. 

Atividade DESF,NVOLVIMENTO CGC/MF 
n? 

03.474.053/00001—" --'ino 
Matricula 

IAPAS 

Nome do empregado PAULO JOSE TEIXEIIRA JUNIOR. 
N° ty64 8 

00a2e

Registro n? 2076 Cargo AGENTE ADMINISTRATIVO
Admissão em 26 / 12 /19 84

Desl igamento 

16 , 05, 88 
E m r r 1 9 

Aviso Prévio 

16 0 , 5 88 
E m  , i 1 9 

Declaração de Opção 

E m  26 / 1 2 / 19  84 Maior Remuneração Cz$  
22.385,00 

DISCRIMINAÇÃO DAS VERBAS PAGAS 

8TG. . . Indenização anos Cz$ F. Comissões  Cz$ 

Aviso Prévio  Cz$ 22.385,00 Horas Extras  Cz$ 

13? Salário 06/12  czs. 11.192,00 Gratificação  Cz$ 

Salário - Família  Cz$ 404, 16 Ad. Periculosidade Cz$ 

Férias Vencidas  Cz$ Ad. Insalubridade  Cz$ 
0019212 , Férias Proporcionais  06/  Cz$ 11. Ad. Noturno  Cz$ 

Prejulgado 14/65  Cz$ FGTS - Quitação  Cz$ 955.12 

Prejulgado 20/66  Cz$ FGTS - mês anterior  Cz$ 1.790,80 

Saldo de Salários  meA s Abril/8Q8  22.385,00 FGTS - 13? Salário  Cz$ 895,36 

Lei N? 6708/79 - Art. 90   Cz$ Artigo 22 Cz$ 

Mes Maio/88 16 dias.  Cz$ 11.939,00 '0  
Cz$ 364,12FGTS - 10%s/ Cz$  v„(.F:,-. .. ... 4 . 

7 . F6v 7 . nao +tcks i .er,or, 

  Cz$ FGTS - 10%CA$  '- Cz$ aa61,00 1--_WA.I.,101:i 4.r.o:Ç. 
. • , •. - . 1.4..3 76  Cz$ 9

:(;  .._,1 ,:. -3 ' ' 
,'-,' ' DESCONTOS" l`k4"'l z'"-- -''''- -• • • ),,0-v3 OS 

Di.  

t  V
0 . Previdência  Cz$ 2 ' 973 ' 49 

StOO 
i

(-• 0, ‘ x, 
.0 

I 
Previdência 13? Salário  Cz$ 581,02

Adiantamentos  Cz$ \-' \
Vale Transporte 1.267,08 k()",6.0  Cz$ .
Mercado Muffatgo. 6.135,00 " ci‘i'•,-/ - 1‘.(V - .... 
  Cz$ V• •   iv*.   Cz$ 10.956,59 

LJQt 1 °  a'- 'TOTAL 1,400 ,1.fip0 °. ca 80.707,17 

- Recebi da firma acima a quantia liquida de Cz$80• 707* 1 7 (OITENTA MIL, SETECEN-
'FOS E SETE CRUZADOS E DEZESSETE CENTAVOS). ) 

em moeda corrente do pais, ou pelo cheque visado n? contra o banco 

como pagamento de meus direitos na rescisao contratual. 

cla 16 DE MAIO DE 1.988. Data

' e-- 

TT, 
DOCUMENTOS APRESENTADOS 

Ell POTS - guias 6 últimos recolhimentos, inclusive sabre 
% o más da resciáto, 10 , quando for o caso, com- 

00retp 

. ..... 1 

e a d voYr. mentoErirTt de Mato rose° 
,1 i e 

. 

Datados Juros e correcito monetária; 

Autorlzacáci pare Movimentactio da Conta Vincula- 
da (AM); 

60, 

LOW@ 

... dora,• '•4•• • ..... ••,.,!•.-- MP cleft; t I re ci ii7 V i Ci W. A. (WC/ a* dil et.. r de Adrn Ppcg . .. 
El Pedido de Dispense (3 Vias); 

.CODE,Agirlatura do Responsável, C:' :it trilgpagrivienor 

13
II 

Rescisão (em 4 Vias); 

Livro ou Ficha Registro de Empregados - LRE; 

Carteira de Trabalho a Presidência Social CTPS; 

PARA USO DA 
REPARTIÇÃO 

 Registro 

E Procureorlo; 
Livro 

. Folha 

CÓD. 15100 
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FUNDO DE GARANTIA DO TEMPO DE SERVIÇO 
Lei N.° 5.107 de 13 de Setembro de 1966 

REGULAMENTADA DEC. 59.820 DE 20 DE DEZEMBRO DE 1966 

DECLARAÇÃO DE ()Kilo 

EU  PAULO JOSE ?TEIXEIRA JUNIOR — , 
(nome do empregado por extenso) 

0i18 - Sere 0002 - MT portador da Carteira Profissional n.°  504  , empregado da 

empresa  C.IA. DE..DE.SE.NVOLVIMENTO-Da ESTADO.DE. MATO-GROSSO. --CODEMAT 
(denominação da empresa) 

sita PALACIO PAIAQUAS  - DUE°. G.PC 

CUIABA 

(endereço) 

, Estado  MATO .GR.OSS.0 

declaro, para todos OS fins, que, nesta data, exergo a opção pelo 

REGULAMENTO DO FUNDO DE GARANTIA DO TEMPO DE SERVIÇO, 

pelo Decreto n.° 59.820, de 20 de dezembro de 1966. 

Impressão dactiloscOpica, quando 

se tratar de analfabeto : 

regime do 

aprovado 

..Cuiaba(MT).,-26-de ci mbro..de1  984 
data) 

(assinatura) 

TESTEMUNHAS: 

1.a 

2.a 

(assistente responsável legal pelo menor, quando couber) 

RECEBEMOS 0 ORIGINAL 

DATA   /19 

INSTRUÇÕES:

(ESCREVER NA COPIA) 
(assinatura do empregador) 

1 — O empregado assina as duas vias da carta de opção; 

2 — Entrega a Carteiro Profissional para a anotação da sua opção, conforme modelo abaixo; 

3 — Recebe a copia com o recibo firmado pela empresa, datada; 

4 — A empresa anotará na sua Ficha ou Livro de Registro de Empregados, e na Carteira Profissional do optante o seguinte: 

"Em optou pelo sistema estabelecido na Lei 5.107, de 13 de setembro de 1966, 

que estabeleceu o Fundo de Garantia do Tempo de Serviço." 

(carimbo e assinatura) 

5 — Anotará tombem na Carteira Profissional do optante: 

"Os depósitos na conta vinculada do empregado, decorrente da Lei n.° 5.107 de 13 de setembro de 1966, são feitos na: 

Agencia do Banco  CIDADE DE SAO APULO S/A 
localizada CI Rua

......GEL

  
 A

,  
4 NI carrmbo e assinatura) 

(Preencher em 2 Vias) 

‘5finlyzi 

c9uarez da cSilv e cSouza 
Chet* do Setor de P 

C60. 15103 



FUNDO DE GARANTIA DO TEMPO DE SERVIÇO 
Lei N.° 5.107 de 13 de Setembro de 1966 

REGULAMENTADA DEC. 59.820 DE 20 DE DEZEMBRO DE 1966 

ENECLA11,04) ENE OPÇÃO 

Eu,  PAULO JOSE WEIXEIRA JUNIOR 
(nome do empregado por extenso) 

portador da Carteira Profissional n.°  50418 — Saris 00002 — MT  , empregado da 

empresa C/A. DE..DESENVOLVIMENT11..00.-ESTADO OE- MATO-GROSSO..—..CODEMAT 
(denominação da empresa) 

sita PALA.CIG PAIAGUAS BLOC°. GPC 
(endereço) 

 C.UIABA , Estado MATO GROSSO 

declaro, para todos os fins, que, nesta data, exerço a opção pelo regime do 

REGULAMENTO DO FUNDO DE GARANTIA DO TEMPO DE SERVIÇO, aprovado 

pelo Decreto n.° 59.820, de 20 de dezembro de 1966. 

Impressão dactiloscópica, quando 

se tratar de analfabeto 

"Cuiaba(MT)T-26-48-1, rode 1984 

(a sinatura) 

TESTEMUNHAS: 

1.a 

2.a 

(assistente responsável legal pelo menor, quando couber) 

RECEBEMOS 0 ORIGINAL 

DATA   /19 

INSTRUÇÕES: 

(ESCREVER NA COPIA) 
(assinatura do empregador) 

1 — O empregado assina as duas vias da carta de opção; 

2 — Entrega a Carteira Profissional para a anotação da sua opção, conforme modelo abaixo; 

3 — Recebe a copia com o recibo firmado pela empresa, datada; 

— A empresa anotará na sua Ficha ou Livro de Registro de Empregados, e na Carteira Profissional do optante o seguinte: 

"Em optou pelo sistema estabelecido na Lei n.° 5.107, de 13 de setembro de 1966, 

que estabeleceu o Fundo de Garantia do Tempo de Serviço." 

(carimbo e assinatura) 

5 — Anotará também na Carteira Profissional do optante: 

"Os depósitos na canto vinculada do empregado, decorrente da lei n.° 5.107 de 13 de setembro de 1966, são feitosla: 

Agencia do Banco; 

localizada el Rua 

(Preencher em 2 Vias) 

MUD 

CIDADE DE 00 APULO 4/A 

110 CELES INO 
—CODEMA Tarimbo e assinatura) 

S7a Silo e c5oura 
C60. MW 



INTER ESSA DO 

Ri II 

, 

: 

Nq PROTOCOLO: 727/85

Nq PROCESSO ' 

DATA  06 ./ 02 85 

GABINETE DE PLANEJAMENTO E COORDEN.4.7.0 DO GOVr.rtN0 DO ESTADO 

ASSUNTO 

SOLICITAa0 FAZ: A mznao DE J L DOS FUNOr7ARICS Â DISPOSIV...0 DO CEO, A 
PARTIR DO DIA 1 2/02/85, Nn.RA VIEIRA DIAS, PAULO .TOSt DE T. FILHO, E .MILCAR FRET. 
TAS DE ALMEIDA, CONFORME OFICIO N9037/85. 

COMPANHIA DE 

j AT --ESTALO r)E MATO GROSS:, 
!Ip. DEv"NOLVIMENTO DO 

. . ' 

• rq. •  c - • . , 



4* 

ESTAOS E MAT ROSSC 
OAIIINETE DE PLANEJAMENTOE 

GOVEPMCI 
COOROENACAO DO C,OVERNO DO ESTADO VI JULJO . .405 

ratiVe 

OF/GPC/GS/N9(281/85 Cuiabá, 06 de fevereiro de 1 985. 

Senhor Presidente: 

CODEMA 

Protocolo

PTOCUSO

Datal2L  0 ) - 1 

SehilOo de PTOIOCOID 

Com o presente vimos solicitar de V.S ., as ;Ievidas providan 

cias para elEvag5o de nível dos funcionSrioc abaixo relacionados, sr 19.02.85. 

- NILRA VIEIRA DIAS - Ag. Adrrinistrat. 12 1„2,ra 13 

- PAULO JOSE DE T. FILHO Ag. Adninistrat. 11 pare 

- AM1LCPR FREITAS DE ALMEIDA Ag. ?dninistrat. 13 para 15 

Sem mais para o momento renovamos a V.S9 os nossos 

tos de elevade estima e distinta consideragio. 

3 

1 1m9. Sr. 

Dr. GUSTAVO ARRUDA 

MD: Diretor Presidente da CODEMAT. 

NESTA 

mmf. 

pr.ites 

EsTaoo DE MATO GROSSO 
GABINETE DE PLANEJAMENTO E COORDENACAO 

00 ‘Ge' 471 ,D0 ESTAU0 

--Almecue titigênio Beltuca 



o  IA COMPANHIA OE 
DESEN'voL,mt ,„To 

IV 

• --

ANEXO AO PROCESSO N 

INTERESSADO ( A) 

09/85 

ASSUNTO: 

DE 06 / 02_,.::85 

DESPACHOS E IN'.:ORMACOES 

p,o*. 3AC--  PapiN 

NYC WO\ MCN-1"0 . 

oft, cGloz185  

•• 

0---rÇ çikfT-0 

fly) es )0 z I gg. 

IS-s4a_da_ 
F:cyidenot

?)  f 41 

  id 7 
 thtazio (Attach Ilints-

Cb. DM Ada, lieral 

I 

COD. 4133-1/03 

• 



CODEMAT 
i,E,E0:4,ANA0,00 

LDAVEDADMEEATO° DIsso 

0 

Ilm° Sr. 

Diretor 
Administrativq Fdi.nArlçeiro 

_ODEMAT 

Protocolo Als 3 6 o 
Processo

Data,72 1,/ 71 

Send,- Protocol() 

PAULO JOSr T çJB.1%.,JUN.I.O.R.

funcion6rio da CODEMAT, lotado 
GABINETE DE FLANO...E.,,ÇO0FLILNaç'Afj.., 

vem mui respeitosamente, requerer a 
V.S°., abono pecuni6rio de 1/ 3' 

(hum terço) das ferias correspondentes ao 
período. 1.9.8A/120.5 

nos termos do artigo 143 § 1°, da 
Consolidagao das Leis do Trabalho 

CLT. 

Nestes Termos 

P. Deferimento. 

Cuiab5(mT),29de Novembro de 1.985 

ASSINATURA 



• 

• 

• 

I 

CODEMAT 
COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

29 11 
l 

85 
Anexo ao Processo Is19- 5.914/85 De / 

DESPACHOS 
, l 

E IN RMACOES 

C65.

/ 
7:-/y)-7. 4a-

Yi., .5 44 ; 

f c..---2 cr9 .. -I 
.1Aliapa Al if -tT - 

AI 

et
Coord• pe  Estud os • 

lipr , o -OAF 

, 
•111 

o 

0 , , e 
----

- 
,00 cier tido 41: 0, to 

' cn. Olv. II m. Go Iii 

A Divisão Adm. Geral 

Ref: PAULO JOSg TEIXEIRA JUNIOR 

Admissão: 26.12.84 

função: Aq. Administrativo 

nivel: 13 

salário: 1.640.707-

lotação: GPC 

Assunto: requer Abono Pecuniário correspondente ao período de 

46.12.84 a 26.12.85 de acordo com a CLT. 

Informação: trata-se de servidor desta Cia.L ora solicitando o 

devido Abono de ferias, que lhes sera pago ao ensejo 

de suas ferias marcadas para janeiro/86. 

Outrossim informamos que de acordo com o artigo 143' 

§, 12 da CLT o servidor em pauta tem direito ao solicitado Abono' 

de ferias uma vez te-lo feito dentro do prazo previsto em Lei e 

deverá percebe-lo junto com o salário das ferias à época de sua' 

concessão. ict Cuia -,citd daz- s•rs_de-1 5 
E • LIP A% - 

46r..,00 ---- " —... ,,..1.„ 
COD. 4133-1/03 



O CODEMAT 
COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

O 

Anexo ao Processo Ng  59FIÍRS
DESPACHOS E INFORMAÇÕES 

(VdtlZIO (16T111(1,-, to 

Ch. We. law Geral 

COD. 4133-1/03 



rescisão de contrato de traoalho / CGC - CARIMBO PADRONIZADO (EMPRESA) 

Ei POR PEDIDO 

OPTANTE POR ACORDO 

Ei NÃO OPTANTE Ei POR DISPENSA 

Ei POR DISPENSA 

DE DISPENSA 

SEM JUVA CAUSA 

COM JUSTA CAUSA 

Empresa 

Endereço 
Atividade CGC/MF 

n? 
Matrícula 
no IAPAS 

Nome do empregado i' -1-• '-'
,- N? da CTPS Serie 

Registro n? Cargo '-,Admissão em r .-4'' i:J . /19 ç, 
---, --..c 

Maior Remuneração CrS 
...., ...,- / 4 .1 .<4 ..

Desligame,to 

Em f& L.125/1 9 

Aviso Pre,/ , 1.--. 

Em  1 6  / C .5 :  /1 9  4-..: 

Declaração de Opção

Erne-.. i 4_,L,L. it 9 ' ) , - 

DISCRIMINAÇÃO DAS VERBAS PAGAS . . 

--(,- .-1" 
Indenização anos Cr$ i ''' f 

. 

Comissões Cr$ _.) 

Aviso Prévio    Cr$- - • "' - i -• Horas Extras Cr$ 

Pf 13? Salário- Cr$ 't , L.1 f041;t00 Gratificação  , Cr$ ,e'''' _1 
)'Salário- Família  Cr$ qcq -4 Ad. Periculosidade Cr$ 

Férias Vencidas  Cr$ 
I 

Ad. Insalubridade- •  Cr$ • nr i

Férias Proporcionais    Cr$ 1.44 Igry 0-10. • Ad. Noturno  
‘, 

Cr$ =I 

Prejulgado 14/65  Cr$ . • FGTS - Quitação Cr$ 3' 5 4.„2 • 

Prejulgado 20/66    Cr$ 
• _ . i 

FGTS - mês anterior 'CI ----i ,'Iç fc!c•) . 
:. _ .2 -̀",(7,-7,

"-Said° de S.alárlos '•.7- 14.   Cr$ -' ‘ • l(--- ..„ 
7( • / • 

i - '- 1 FGTS - 13? Salário Cr$ v4.

Lei N? 6708/79. Art. 9?   Cr$ 
• Artigo 22 Cr$ 

  - • - - ., c,   Cr$ I ‘1.- / e•t• • A-FGTS - 10%s/ Cr$ Cr$
- 

  Cr$ 
I (Iao. FGTS • Ounsoio•Pots, • r4s an...) 

.EGTS - 10%s/ Cr$ Cr$ :• ° I a -0 .0-.0.... monetana .pros) 

TOTAL BRUTO Cr$ 

DESCONTOS i • 

Previdência  Cr$ -- )15 3-• 5193 . • i, . Previdência 13? Salário  •Cr$ 5-ii„12 nTi.,,tç.fiq '.5-- 
v j 

-' 

Adiantamentos  Cr$ 
. 

i 
' - ' ' - • '  r  Cr$ • ' .- - , 7- , 

. 
r ,--,. • ... _. 

Cr$ eil ..., :3 --, ,,,,---, . .  crs do- t - = I1   
1

TOTAL LIQUIDO Cr$

Recebi da firma acima a quantia liquida de Cr$ 

( ) 

em moeda corrente do país, ou pelo cheque visado n° 

. . 

contra o banco 

,como pagamento de meus direitos na rescisão contratual. 

Data 

DOCUMENTOS APRESENTADOS . . ' 111 

111 POTS- guias 6 tittimos recolhimentos, InclusNe soNe 
o mas da rescisão, 10%. Quando for o caso, corn-

Empregado . 

Ill 

putados juros e correção monelaria; 

ANOrizaqio pars Movimenlaclio da Conte Vincula. 
da (AM); 

Assinatura Empregadora- Preposto 
' 

Ill Pedido de DiSpertSa (3 Vies): 
• Assinatura do Responsável, em Caso de Empregado Menor 

111 

II 

III 

Rescistio (em 4 Vies); 

Uvro on Fiona RegISIr0 de Empregados • IRE: 

W de Trabalho Prevldancia Social CTPS: 

PARA USO DA 
REPARTIÇÃO 

Registro 

. / 

4, 0 / 1/ 1 Ai - . .. 
Yd ilq Ci

 
— 4,,

eirs 

II 
a 

Procuração, 
. Livro 

J, ‘?5. 1'

I_g is 
Ill Folha 

•,,,,.(31-5) . 

alipres COD. 15100 
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3ASSE COLA AQUI 

2' DOBRA 

MINISTÉRIO DO TRABALHO 
Comunicação de Dispensa - CD 1036 451901 

1 3  PiAlUiL1 0 1 ILTIOISIEt T iElIOCIEIIIRLAI iJiUINLILOIRI 

nome do dispensado 

endereço do dispensado (rua, avenida, quadra. travessa, número, bloco, apartamento, fundos,etc.) 1 

RUA 24 DE MAIO , N° 626 — VARZEA GRANDE — CENTRO 

1 1 1 I 1 1 1 

ICEP 

I 78.150 

I UF 

1 1V. 

atividade 
1CGC leconómica-IBGE I 

10131013 I 
6 2— não 

trabalhador rural? 
1— sim 

4 5 013141714,10tql3101010 11312 

PIS/ PASEP 

7  117 1 0 1212141517171912 

ICB0 ocupação 

9 1 3 1 1 1 1 12 0  AGENTE ADMINI STRAT IVO. 

GRÁFICA MUTO LTDA. - C.G.C. 45988.581/0001-50 - SAO PAULO - AUT N.o 036 

Carteira de Trabalho e Previdência Social 
número I serie I uf I 

9 151 0 141 1 181 0 101010121MITI

1' DOBRA 

r 03 474 053 / 0001 -321
CIA. DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO 

DE MATO GROSSO - CODEMAT 

C. P. A. 

cuilibicamibocgitAAL mi) 

data admissão data demissão grau de 
'mils I ano dia 

10 2
1

6  11
1

2 1 8
1

4 

16 

Wes últimos salários 

I I dia mês I ano 1 

1 11 1 6 
I 0

1 
4 8 

1 
8 12 

Isexo 

2— feminino 
1— masculino 

instrução 

11  / 1 
13 I 7 I 14 

0 t 2 1 1 8 1 1 1 7 151001 0 13 ? 1 1 1 . 010 1 4 21 1 1 1 1 1 1 81 00 

mês antepenultimo mês penúltimo I mês Ultimo 

domicilio bancario 
1 17 12-TisIZI  I 

data nascimento 
dia mês 

0
1 

9 1
1 

1 

ano 

6 6 

horas trabalha 
por semana 

15141 01 
possui registro de contribuição individual do INPS? 

número de inscrição 1 

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 
banco lagência nome do banco e nome da agência 

1 1 0 14 0 I0 11 1
6  CAIXA EC ONOM ICA FEDERAL MT AGENC IA PAIAGUAS. 

Dedaraotio do dispensado meses 

n mero de contribuições para Previdência Sccial nosúltimos quarenta e oito meses. all, Fti, 20 

Declaragao do empregador 

as contribuições torain integralmente comprovadas pelo dispensado? 

recebeu salários em cada um dosúltimos seis meses? 1— sim 1 1 1 
22 2— ilk,  -I- os saldrios foram comprovados pelo dispensado? 

polegar direito 

E 

o 

1;.): 
o_ 

MINISTERIO DO TRABALHO 
Comunicapao de Dispensa — CD 

assina dispensado ra e carimbo do empregador 

1 — sim 
2— não 

1 _sim L 
2 — não 

I PIS/ PASEP 

I 
170?24577P21 

inome do dispensado 

1 1 1 

PIAIUIL I O 1 - JI I Of Si EI 

polegar direito 

Recebi de 

1036 451901 

1 121 El II X1 Ei Rt Al UI NI II Of RI 

ODEMA T. 

2(duas) vias do Requerimento do Seguro-Desemprego. 

CUIABA /16 /05 /88 
locai e data 

Firma ou Ra.zao Social 

I I I I I I I I I 

ass a do dispensado 

GRÁFICA MUTO LTDA - CG.C. 459E18581/0001-50 - SAO PAULO - AUT o 036 
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aviso prk,io ao emprego 
Firma  COMPANTRIA TIR DESENVOLVIMENTO DOE STADO DE MATO GROSSO; 

Nome do Empregado  PAULO JOSE TEIXEIRA JUNIOR. 

Pa rtir   g *ant cgtat aa Pelo presente notificamos que a entrega deste, não mais serão 

utilizados os seus serviços pela nossa empresa, e por isso vimos avisá-lo, nos termos e para os 

efeitos do disposto no art. 487 — itens I e ll — Cap. VI — Titulo IV, do Decreto Lei n.° 5.452, 

de 1.0 de maio de 1943 da CONSOLIDAÇÃO DAS LEIS DO TRABALHO. 

Até o término do aviso prévio, por força do art. 488 da CLT V. S.a terá seu horário de 

trabalho reduzido de duas horas diárias sem prejuízo de seu salário, a fim de procurar outro 

emprego. Nestas condições, sua jornada de trabalho terminará duas horas antes do horário 

normalmente previsto. 

Solicitamos a devolução do presente com o seu "ciente". 

Em egado Assinatura do Responsável, em Caso de Empregado Menor 

IL 
COD. 15246 

II 

ZO Ciente 

21 
2.87 

88

GOZADAS [1] NÃO GOZADAS Visto: 



> CODEMAT COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO 

Comunicaello Interna 

DE 
PAULO JOSE TEIXEIRA JUNIOR 

DATA 
20.04.88 

PARA 
SETOR DE ADMINISTRA* PESSOAL 

N.° DA C.I. 
S/Nt 

ASSUNTO 
Comunica4o 

o restante 

?ADO expedido 

-, 

k \Ill 
. 

(PAZ) 

Atrav4s desta, estou 

de minhas frias, no perfodo 

pela DivisZo de Pessoal do 

Atenci 

.4. • 

6.• / PAULO JOSUE T 
Ag. Admi 

09

comunicando a P.P., que 

de 20.04 1 29.04.88, conforme 

G.P.C.. 

, 
am nte 'Iv 

4:

,

I 
1 

, 1 

IdIRA JdNIOR _ 
strativo i ,4. ___,..) i;

gozarei 

ATES 

‘ K' 
k .0 ,....v

)'I ., 

' 

/ 
i 

% 

/ 

E ly& PO "7
Ili c'j0 TEIXEIRA JUNIOR

'DESTINADON 
TABAJARA PEREIRA MACIEL 

RECE 
EM 

A



ESTADO DE MATO GROSSO 

GABINETE DE PLANEJAMENTO E COORDENAÇÃO DO GOVERNO DO ESTADO 

OF.N° 03i/88 Cuiaba-Mt., 14 de março de 1.988. 

Senhora Diretora 

4.......".'" inr'CODEIVIAT 

1...._ __ 

ot000lo Ne 

hoseaso N•1 

_ 

1 

004_2„LL12—j--J 

ItAIAIIL 
-y L 

Service d6- Protool• 

Atraves do presente estamos fazendo retornar 

a essa CODEMAT o Agente Administrativo PAULO JOSÉ TEIXEIRA JUNIOR, 
- que se encontrava a disposigao deste Gabinete de Planejamento e Coor 

denagZo. 

Outrossim, solicitamos de V.Sg., a viabilida 

de no sentido do aproveitamento do referido servidor junto a essa Com 

panhia de Desenvolvimento 

Aproveitamos a oportunidade para apresentar 

os nossos protestos de estima e consideragao. 

Valdecir Pell in 
Sub-Secretzirlo do Gab!n e de 

Planejamentoe Coordenaa - GPO 

Ilmg.Sra. 

ANA MARIA NOGUEIRA BORGES 

MD.Diretora Administrativa Financeira da CODEMAT 

NESTA 



> CODEMAT COMPANHIA DE orsENvoiviAtiero 
DO ESTADO Of MATO GROSSO 

ANEXO AO PROCESSO 

INTERESSADO (A) 

ASSUNTO: 

N.° 71q/88 DE 22 / 03 / 88 

DESPACHOS E INFORMAÇÕES 

/4 /4/ ' m,-
4 f?r,f4 

466-1r0 ,. .o ví616 Ai --,4 ,i, -,if 
.2. a/ 6 /,k 

4,i. 6 It. -, otges 
Dir. A cl LI nceitii 

014 

.\ 

C Q.L • \..) 5 v e v 
lAiAbis.,L ', Om ,(1.0 etc 5,f1 iyi CQ cLo 1Lf .c.t:-.) 5C

z_ _t__124.___, , , 
BY .;-.4kil ,i -G--C-t -k-D'l vu€,X4\j,..k-k) 16.2,IC 

OtiL e -CtívvL p,o '.. .x.,v1e0 --7,± - ...Q.c f...,,t '‘ "V L., I -c--) ) 

k2 
. 

.. ,c . _ 

(La. J 

e 74rrith Pinie 
vi*o d. waurilwip Imo, 

.CODEMAT - 

\ 

eio fre NO 
c 2il_. /ifoi' 

, ,f, / 

41 I
Ow Ota Ia M. Boc 're 

Dir. Adnf. 
...... G05:0EMAT 

Finam 
- 



> CODEMAT COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO 
DO ESTADO DE MATO GROSSO 

ANEXO AO PROCESS° 

INTERESSADO (A) 

ASSUNTO: 

N ° 1 LI q 1 5g DE Gfil , 6 3 / 33 

DESPACHOS E INFORMAÇÕES 

ito 

Rozi AX). r /CIAASUl I - (,),:

--1.,A-1_ AcSao 2,C,k, 3\-C1x . 

bvvt

Orrynt. Pi ,
'silo de Recursos Hutt er,f4e 

- CODEMAT - 

kle ,  • 

C,  ligif: Gec2 ÍGe e% ge,7 Ori a.A., ‘e-ea,ç 2 6 27-Pf
, 

e< - 

Za6afar ra Nadel 
dd (• de ttninistrecin 

Osumi 



7:Ro 

Ay?, (";cto Nagal 

Vnrzca 3ro.rde 

quo o Alm° 

•• 7,1 k'*".) 

CENTRO 
EDUCACIONAL 

WALTER jOS É Y\I:W 

AV , COUTO 
MAGALlif+ES, 2561 

VARZEA 

TO GROSSO 
GRANDE - 

Atestamo50 para eL:eito 

(a) PAULO JOSE TEIXEIRA JÚNIOR . 

de PAULO JOSE TEIXEIRA 
MO 1.0,4 

e de MARIA DA CONCEIgA0 TEIXEIRA•Ime.ar•-•••1 ••••••,,,, ,-Ves•—•• • Or y 0,40.••••",.• •Lr• 
*yr.,- • ,tabs• 

naseUto Ça) em 02 
1.,11.,0401.4. 

••••• 

_12. / 66 Belo Horizonte 

IWO. 

1.11:1 11d(> r ( Concluiu o 3g ano do 22 graus Cred. e IFinanças) 

no perfodo Noturno 

:lest° estabele:Amento de LMADC,),1 

OBS: Sua documentagao ser g expedida no 

desta data. 

• 

Prazo de 20 dias a partir 

Pela vzrdade cos ifMoo acima., r..rmemor.;, 

1/"; Gvanr.',Lci:„ MT, 02/ jajeiro 
arn-t*.a • ..emme,, 

Prof, Gt1r. 

CE 
WA 

tite 
ER J 

, .Jel,ato Silva 

DUCACIONAL 
SE DE A RR I DA 

AV, COUT,0 MAGALHÃES, 2561 
VARzrA s vrIF " SO 

CARTÓRIO DE VÁRZEA GRANDE 

Reconheço erdad5ira 

Yirzea Gran 

E 

•I••• • 

Tab Id() 

' irrn it 
Vuo 

••• 
5 

/1985 

< 
Zr A) 
H • 

›. 11, 
C!) 



CURRICULUM VITAE 

• 
1- DADOS PESSOAIS: 

- Nome completo: Paulo Jose Teixiera Junior 

- Endereço completo: Rua 24 de Maio 626 Centro - Varzea Grande 

- Filipgao: Paulo Jose Teixeira 
Maria da Conceiggo Teixeira 

- Natural: Belo Horizonte - MG 

- Data de nascimento: 09/11/1.966 

- Nacionalidade: Brasileira 

- Profissgo (em que se formou): Credito d Finanças 

- Carteira Profissional: 

- Título dd Eleitor: ng 4.201, lg zona secgao - MT 

- C.P.F.: 361696761 91 

- PASEP ou PIS:(ng): 

- Carteira de Identidade: M3 356849 - MG 

2- CURSOS REGULARES: 

• 

- Primerio: Es9ola Municipal de,1° grau "Pedro Alcantara JUnior" 
inicio em 1.974 - termino em 1.977 

- Ginasial: Colegio dp lg grau "Instituto Cultural do Sindicato 
dos Metalurgicos" 
inicio em 1.978 - termino em 1.981 

- 2g grau: Centro Educacional "Walter Jcse de Arruda" 
início em 1.982 - termino em 1.984 

3- EXPERIÊNCIA PROFISSIONAL: 

- Tempo especifico de exercício de trabalho: 1 ano e 10 meses 

- Orgao ,  
ou empresa que ja trabalhou: "Fundagao Educacional Julio 

S. Muller" 

- Cargo ocupado: Auxiliar de Almoxarife 

Cuiabe, 03 de janeiro de 1 985 

FLAU J014 2S EIXEI UNIO 



• 

LNTZRESSADO 

• PROTOCOLO: 9103/84  

8.636/84 • PR.00ESSO: 

DATA 27  /  12 ,/  84

GOT/ITEMD PLANEWaTTO E CCORDENA.ao -(PC. 

SOLICITA EV:ItTIVAR AS CC TAÇS POR 2721 CIA, DOS SERVIDORES Ca7STAITTE la 

s ralao 4t2n--ia, A PARTIR DO DIA Gil.--DE,--JANR.O/85, BE Z COMO 77,1ITAgi.0 DE rivals, CCL 

FORME CIFICIO 11-2 . 1.,275/84. 
4-../.. . // :... / .1.4 

, 

sr 

, 

Prr-Q zr•I 
G4,04 

re19020 a 

COAPAWHiA DE 
DESENVOLVIMELTO DO 
EZrAi.)0 1A10 GROSSO 

• 

▪ '"."15 rO P

41.1.r 41.111.4. 



eROTOCot..0 

F . IV. 0 

ESTADO DE MATO GROSSO GOVERNV

GABINETE DE PLANEJAMENTO E COORDENAÇÃO DO GOVERNO DO ESTADO 4111 JULIO CAMPOS 
Now.* so Dar. rocias 

OF. N9 LgiAL, 

Senhor Presidente: 

Processo Ns' 

Sery co 

Cuiaba, 26 de dezembro de 1 984. 

CODEMAT 

Protocolo No  '1'4 •/G-Vii '

S'  • 6 3 6 /8r 

Protocolo 

Com a nossa "autorização',' sol icitamos de V.S providencias 

no sentido de efetivar as contratagOes através dessa 
CODEMAT, dos servido 

res constantes na relagão anexa, de acordo com a " 
referencia e classe" es 

pecificadas, tendo como efeito a partir da ! ente data, e as elevaçOes de 

Nível, a partir de 19.01.85. 

Aproveitamos a oportunidade para apresentar os nossos pro 

testos de estima e consideragão. 

TONI BELLUCA 

Secretario Chefe d nete de Planejamento 

e Coordenação do Governo do Estado 

1 1m9 Sr. 

Dr. GUSTAVO ARRUDA 

MD: Diretor Presidente da CODEMAT. 

NESTA 

MI6 



III • II 
11* 1110 4- I.

era) 

ADIONISTRA IVT O 
D:HONSTRATIVO DOS SERVIDORES DE NiVEL   DA CATEGORIA FUNCIONAL. 

DIVEPt.')AS 

! DE NOME 

, 

DISCRIMINAÇÃO DO(A): 
CATEGORIA 

FUNCIONAL NA 

CODEMAT 

REMUNERÇA0 
N 

CODEMAT NÍVEL DATA DA ADMIS 
SAO NO GP

TEMPO SERVIÇO 
NO GPC 

GRAU DE 
INSTRUÇA0

i 
1 01 

11 (12 
i 33 . 
1 0_1 
1 r 
1 
05 

1 06 
i 17 • „, 

Ami lcar Freitas de'Almeida 
Adjamir Benedito de Ol iveira 
Altair Correa de Souza 

Ana F.!osa Guedes 
Alenir Alves 
\delcino Correia de Brito 
Adcmir Pedro do Carvalho 

01.JAN.82 

01.JAN.82 

12.DEZ.79 
I2.DEZ.79 
16.4AI.84 

02.FEV.76

. 

03 A 
03 A 

05 A 
05 A 
06 M _ 

OS A - 10 M 

1 G. Incomp. 

I G. Incomp. , 
Primario . 
Primario 
I G. Incomp. 

1 1 G. Comp. . 

Aux. Adm. 

AUx. Adm. 
Continuo 

,.. 
Continuo 
Motorista 
Ag. Adm. 

. 

. 

13' 
07' 
07/ 
06 
06! 
/ 

07 , 

15/

I 3':,), C -niby Siqueira Campos 01.AG0.79 05 A - 04 M 1 1 G. Comp. Ag. Adm. i6,

, -v) N.rocy de Ol iveira Garbosa 01.AG0.79 05 A - 04 M 1 1 G.• Incomp. Ag. Adm. 16' 

1 -- 
1 13 Dalva Auxi l iadora Fonseca ,07,JUN,76 08 A - 06 m 1 1 G. Comp. Ag. Adm. 16/

I 1 1 Pi lson de Sales 09.AG0.78 06 A - 04 M 1 1 G. Comp. Desenhista 
f 

1 1' 

11
1 - , 1:-.. 
1 , 1 k ', 
., i_) 
l6 

!2=onisia Maria do Si lva 
L10;anir :,everina da Si lva 

r,:dsmir Fortes Barret° 
Crondiha rardim de Souza 
Fabricio Jorge da Conceigao 

12.DFZ.79 
, N -, ,1 

12•U7L.19 

14.JUN.82 

25.JAN.82 
01.JAN.82 

05 A 
05 A 
02 A - 06 M 

02 A - I I M 
03 A 

Prim;rio , 
Primario 
1 1 G. Incomp. 

Primrio 
I G. Incomp. 

Continuo 
r 

Continuo 
Ag. Adm.

t 
Continuo 

.Aux. Adm. 
• 

06,
06' _ 

05/ 
07 

17 !Frn.-,n,io Fr.--:qc de Souza 1 1 .AGO.S'' 02 A - 05 M 1 1 G. Incomp. Aux. Adm. 07-

H1 l!o:'acio Pint:: Bezerra 07.A0(>.80 04 A - 04 M Sup. Incomp. . Ag. Adm. . 16' 

19 Jorec liat-u- Dias 01.J111-83 01 A - 05 M 1 1 G. Comp. Ag. Adm. IF 

90 Joo Luiz Zol i Delazari L17.SET.79 05 A - 03 M I I G. Comp. Ag. Adm. 16, , 

21 .1,J30 Cavalcante do O. Fi lho 12.AG0.76 08 A - 04 M ! I G. Incomp. Ao. Adm. 16' 
. -,-, Joanan Gomes 'de Almeida 02.FEV.76 OS A - 10 M rrimrio Ag. Adm. 10' 

`I Joanita Batista de S. Gomes 23.FEV.81 03 A - 10 M 1 G. Incomp. Contínuo 05' 

24 Luedi l Tereza da Si lva 23.A00.80 . 04 A - 04 M 1 1 G. Comp. Ag. Adm. 15/

25 Luzineth Conceie.ao Soares 01.FEV.82 02 A - IOM I I G. Comp. Ag. Adm. 12' 

26 i c.ni:ic Piqto de Ol iveira I6.AGO.82 02 A - 04 M I t G. Comp. 
. 

Ao. Adm. ir 
- 

27 
'22 

L3elço Antonio Correia 
'ari lza Antunes Barreto 

01.A00.79 
20.1A1.82 

05 A - 04 M 
02 A - 07 M , 

1 G. Comp. 
1 1 G. Comp. 

Ag. Adm. 
A9. Adm. 

• 12' 
134/6 

. 
1) i. 

.2':' 
nr1 

;.larize. Rueno de Souza Soares 
..ira Fativ.a dos Santos 

10.SET.79 
16.JUN.S0 

05 A - 03 M 
04 A - 06 M 

I I G. Comp. 
I I G. Comp. 

Ag. Adm. 
Ag. Adm. 

14,
13-

1 J 
• 'r

- .. 



* 

• 
Ln..7-ru illaruUS- SERVIDDRE-S DE NÍVEL  ADMINIST:.ATiV  , DA CATEGORIA FUNCIONAL. DInlISAS

_ 

DE 

3RD:r.1 

• 
1 NOME 

DISCRIMINAGA0 DO(A): CATEGORIA 

FUNCIONAL NA 

CODEMAT 

REMUNERAÇ-AO 
-.. 

DATA DA ADMIS 
SAO NO GPr 

TEMPO SERVIÇO 
NO CPC 

GRAU DE 
INSTRUÇAO 

CODEMAT NÍVEL 

)
 

-
 

ir 
... 

I !. 

—
 

C 4 
C

`) --1- 11 ") v.`) 
t-, c

/) 
c -, ,r."..) 

—
 

f:•,? 
c..) --?, w,--) 

\:.• 
i -. C.-", 

C
- 
C

) 
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C

.I 
q
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("") 
t--..) 

t-') 
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c
') c•I e---) (-) --..i• .:,- • ..,• 

-.::. 
.., 

- -- 
• 

-.< - - 
' 

.-01.1-1 
.1 

, 
• 

• 
• 

C
f• 

C
 

C
D

 
C

.. 
i 

Maria Auxi l iadora L. de Jesus 14.JUL.75 09 A - 05 M 1 1 G. Comp. Ag. Adm. 16' 
:lanoel EL...it° dc Almcida 01.D::.77 07 A - 01 M 1 1 G. Comp. Ag. Adm. 15' 
.:arceio avariSto Souza Coelho 19.JUL.53 01 A - 05 M 1 G. lncomp. Office Doy 34-
Moria do Carmo Pereira Oirino 01.AG0.83 01 A - 04 M 1 G. Incomp. Contínuo 04/ 
::oria !Ida dos Santos 01.AGO.83 01 A - 04 M 1 G. lncomp. Contínuo 047 , 
,Lvly ;,..2pla Di,-)c. 16.A0C.82 02 A - Of M Sup. lncomp. ... %g. Adm. 

e
. i',/ 

:.1.1.Lal ina :Zodrigue.:.; Nascimento 01.FEV.S2 02 A .- 10 M 
. 

Primar i o Conti nuo . 04" 
i lma Lora Lonardoni 
dro ,:e Ol iveira Trani 
• • . . _ i _.   ,.. . 1, ip { (.) de ,rs•uu,  Pinto 

01.ACO.53 
09. JU.N . 81 
16.JUN.76 

01 A - 04 M 
03 A - 06 M 
08 A - 06 M 

1 C. lncomp. 
1 1 G. Comp. 
1 1 G. Comp. 

Conti rnuo 
Ag. Adm. 
Ag. Adm. . 

• 
04' 
12' 
15' 

,,Lc!!,,,I :a lIc.oui-.1 16.A00.8'1 02 A - 0,ft. M 1 1 G. Comp. Ao. Adm. 12' 
30!.., 1 tioo Cdr Siqueira Compo'05.N0V,75 09 A - 02 M 1 1.0. Comp. Ao. Adm. 16' 
leno dc.Carvalho Moracs 13.AC0.79 05 A - 04 M 1 1 G. Comp. Ag. Adm. 13' 

331.)astiana 3. do Noscimento 01.AGO.83 01 A - 04 M Pri 
. 
mario Contínuo 04' 

1.. IL-cp.,:o •..;ilva 02.FEV.76 03 A - 10 M 1 G. Incomp. Ag. Adm. 12/ 
T. Jui:ior 1 ! 0. 1ncr,n,r. A . Adm. 

' ; Iro a 1)i(-1,-; 1 1 C. Compl. A‘o. Adm. l2 
de Souza Prin6rio . Continuo (-)4 

'T.ii lle.Ida 3anto:1 r1c,sa Continuo 14 
31,.v1 .2 .J.1 F,1 1 ,..a Cp,.::: 
--' ''" nr- "1V-! _ ' V 1 1 G:Cemp. Ag. Adri. 12 

"arl '!arcia. da L. Fernandes Ag. Adm. de 16 7,ara 18 

.1 , '7,on.:alo Fonseca • Ag. Adm. 
; 

de FS para 20 

'!-trein de \r,m-Jjo 
•• • . ,-/-----) , / 

. Ag. Adm. 
Ao. Adm. 

de 
de 

13 para 
l3 , dra 

!4 
15 

(3 i'Z' TEV. Flit NEJ fl','E ,111.) T.; CfJORDENA. 
. , 1,

.0 
. 

#5 
): r ‘--,.

. 

H - 
0 ' 

s.,:.-.....,.) 

) f vi,,,, . -,1 "hrott4io Etaginio Belluca 
stea4Aitio CtikfEAO GPC 

-/ 

—___ . 
---„,„ 
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ANEYO AO PROCESSO N° 4436/84 _ 
INTERESSADO (A) 

ASSUNTO: 

DESPACHOS E INFORMAÇÕES 

\ 
..,--k_c.."EsfY•1 • vv,f\cz, 

_wned to (tranco Barreto 
Diretor Admintotrative Floancelre 

O f  F.or do ‘. 
ari:_p_rot • d —, - - - - 

f. :0( 
4/1.1:1:44 Ak4;4144: 4;19 

Xthi! Atts% *1411 

DE 21 12 84_ 



cisão co contrato ce tro oolho 

VTANTE 

AO OPTANTE 

El POR PEDIDO DE DISPENSA 

Ej POR ACORDO 

POR DISPENSA SEM JUSTA CAUSA 

El POR DISPENSA COM JUSTA CAUSA 

resa 

CGC CARIMBO PADRONIZADO (EMPRIA) 

lult.-03 474 053 /C001-
CIA. DE DESENVOLVIMENTO DO ESTAD0 DE MATO GROSSO - CODEMAT 

C.P.A. 

COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO"tiMS0.— PilfftrIkT.a 

rew  
PALACIO •PAIAGUAS — C P A. D 

dade 
DESENVOLVIMENTO CGC/MF n? 03. 474. 053/00001 —„Matricula 

no IAPAS 
me do empregado  PAULO JOSE TEIXEIRA JUNIOR. 

gistro n?  2076  Cargo AGENTE ADMINISTRATIVO 
amento I Aviso Prévio Deciaraçao ae Ctoçao 16 I_95 /19 88 E m 16 / 05/19 88 

I 

Em 26 / 12 i,g 84 

N°

Maior RemuneraaaoCz'S 

DISCRIMINAÇÃO DAS VERBAS PAGAS 

nização anos Cz$ 
o Prévio  Cz$ 
salário 06/.12  Cz$ 

• J • Família  Cz$ 
as Vencidas  Cz$ 
as Proporcionais  06/12  Cz$ 
ulgado 14/65  Cz$  
Jlgado 20/66 

o de Salários  rns 

F . G. T. S. 

22.385,00  // 

11.192,00  / 

404,36 / 

11. 192 , 00 / 

Cd 
Abri 1 / 8 Etzs 22. 385, 00 / 

1\1? 6708/79 - Art. 90   Cz$  

  Cz$  11. 9R9, 00 

  Cz$ 

000lirY 

Admissão em  26  / 12 /19 84 

22.385;00 / 

Comissões  Cz$  
Horas Extras  Cz$  
Gratificação  Cz$  
Ad, Periculosidade Cz$  
Ad. Insalubridade Cz$  
Ad. Noturno Cz$  
FGTS Quitação Cz$  955.17  / 
FGTS- mês anterior  Cz$ 
FGTS- 13? Salário Cz$  895,36 
Artigo 22 

364,12 
FGTS - 10%s/ Czto  O  

  • •  ‘Os cm  • 

ToTikE3Wo...11.:»5.0  .00 . • ]?„,n3. 03, 76 / 

FGTS • 10 °A s/ Cz$ 

DESC ;3\3— - • 

klência 13? Salário  
04  2 ' 598713:04 29 

ntamentos 

'-- a co „ 
, 

.idência 

C4  

Cz$  

• a, 

Cd
1.267,08 ‘.0.1. " ?f‘01 0 eS <3,(1- 13

Cz$  6.135,00 t,e-6° 

Transporte 

:cado Muffat<io. 
  %•r 

cr7AL D ---- 8'. L,QUIO 1,‘.a zs 80.707,17

1.790,80 

t

10 .956,59 

Recebi da firma acima a quantia liquida de Cz$  80.707 1 17--  (OITENTA MIL, SETECEN-3 E SETE CRUZADOS E DEZESSETE CENTAVOS ) . 

noeda corrente do pais, ou pelo cheque visado n? 

iCUMENTOS APRESENTADOS 

• Quid(' Oldnal reccadmarsos. imam,* sctbre 
di reacisad 10%, waned for o Caso. cord 

Ajuroalimonaomodsta,W 

4açao pars Moornantaolo da Conta Wools. 
1); 

Off Olapansa (3 Wai): 

sao Porn 4 Mai): 

or. Ftchs Registro de Effld•CmdOs • Ulf: 

Ira Oa Trabalho a PreetO•ne. fa Social VT'S. 

radio; 

Data 

contra o banco 

,como pagamento de meus direitos na rescislo contratual. 
CUIA41T, 16 DE MAIO DE 1.988. 

Empregado 
VO'7.mto do Est. d• Mato ()roast. 

 / 
" ------- Assinattlia-Empregadoça --Pre a' . 

_4  , Piro jPac 'el 1/na /1/1 rid., .11. &r  1 NS 
chlIfIll dezSit:74 do 

y art ouilftd2 Repbonsável, em CasireP6#3 6 
C
04AB Wrrtif 2

• I tMAT ... PARA USO DA 
REPARTIÇÃO 

Regisiro 

Livro 

Folho 



• 

• 

ILUSTRíSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO 

DO ESTADO DE MATO GROSSO 

PAULO JOS TEIXEIRA JLINIOR, Agente Adminis 

trativo Nivel 13, lotado no Gabinete de Planejamento e Coorde-

nago, contratado em dezembro,de 1 984, Vejil , respeitosamente 

requerer a Vossa Senhoria, reclassificagao para o Nivel 20. 

Nestes Termos, 

Pede Deferimeno, 

CuiabA., 

PAULO 

25 de n embro de 1 987 

JOS EIXEIRA JUNIOR 

1/19 : 

 Ç.TIV f

ipf 

9 



• 

• 

> CODEMAT COMPANHIA DE DESENVOIVI(NTO 
DO ESTADO DE MATO GROSSO 

ANEXO AO PROCESSO N.° 5.252/B7 DE 2R / 11 / $7 
INTERESSADO (A) 

ASSUNTO: 

DESPACHOS E INFORMAÇÕES 
60 so; P 
f6Ja „uvaxi-i-LA, 

5.ft '‘A 

(4011,kek&a. 
1 fia-e; 00,1—stie', ,1 e 7//meija 

Chef. .- Serviço de Prot Jo° I o 
— CODEMAT — 

)//9/ -/ 40 

c°1 TWO e). 5. 0 IGW-i do-7 fiGta cezie f 7et)e e44C 94pr% 07e . 24A, 

ecu.. -•e:6" eet d eta, fix, 0,6, ,9 v a . 1 c tit' 

e,,,,,á , ,, ,,,,ix,,,,hd r.,4, .,  ..w e,  677-t-e a' 0 c. j, e/te.e.i a eG ,9 6eff-
j Ã; . 

41 Se/f 4 e .G4'7 ei,He c... .tec o ).t., ,e 6 /y- e.... &e.e4/--e 7 feyro 
ad% .tX€4vee- a/S PrA/A 74-ra-2 , -terpee-e2 - topt,e...ce a oe-7 eex3f5 ., • 

iscw,c o e, f-d 6,  /_,. 

If _/ 

Zat 4 YI e—reira Afield 

—L CODEMA — 

JQ 
\()-- 'Ç)

AaPaa gensude Ap ylinisitta 
Chef, do Serviço d• ProtJcolo 

..-C-0-1)-E-Att-A-ip 

'V 0 PY 7

i /a143? è?:60- 5-

de Admin 
essoal 

e 



MA I DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

It DPEARTIR 
PAVDERN490 

'
GRATIFICAÇÂO 

NOME: PAULO JOSE '1E1XEIRA JUNIOR DATA DA AOMISS7t0 12 / 84
OUTROS 

--/26

. PROFISSAD: CLASSE: SERV. CdDIGO I I 19 I 911
CARGO: AG-. ADMINIS TRA TIVO rsdv E t_.. : 13 MATRÍCULA N9 
EXERCÍCIO: 1987 N. DEP. ECON. IMP. RENDA CrS 9 2 
LoTA,A0: GPC N. DEP. ECON. SAL. FAMILIA CrS 01 

ESPECIFICAÇÕES cdo. JAN. FEV. MAR. ABR. M A I . JUN. JUL. AGO. SET. OUT. NOV. DEZ. 13° SAL. TOTAL 
SAL ,4,'R I 0 MENNIIMBA 3 a int131110.055 4,2'13 I.Ill 5160- giROMITMLIMI t -?---,0. i r) 
GRATIFICAÇA0 

1111111111 . 
REPRESENTAÇA0 

HORAS E X T RAS 
• 

INSALUB RI DADE , v 

DIP. SALA:RIO U. 4,0J MITLii 
DIARIAS 

FE. R1 AI 
=NM 

ADICIONAL (:,-; /
• 09,5R142. ' 1. /16 0' • - 7-1 t1 iiit6Ogs 44 4li od 0 

TR ANSPERi NCIA 

ABONO-- PEC. 
S.

A..J. CUS TO 

, o 3  oz
.7() JELTSENIMINIME 

CONTRIBU ICAO SINDICAL 02 ,Ç. lo MIN 
SEG. BOA VISTA 

EMIL (dP nigt • 'WM 4,2, , J1 t 8O co •al 1 , ,0-,, 
CAPEM I CONS lo NAVA° 

V 
CA PEMI SEGUROS 

024 ' ) 0000 $046 oo 00 foOkoo jcio,o0 lOotoo ** 9 I- 
I MPOSTO DE RENDA ' ''' • • .,, • Li cO 00 e Ill 

iv), 
kn.,-

A2 10

5 # ii 0 
ASPEMAT 

A NULA9410 DE PROVEN T. 

. 
0.131\ / A. S. C. 

.4V62 i 00 9 t00 8 1 0 0 0 00 o v MII. -
ADIAN T. SALARIAL 

111111.11110 .1/MINI 
A. S. COD EMAT 

-14 —0-; "" . i c---1' - INVIMBli 
=MS e 0 o : 38 08 Z3 6 4/ io ,7 g 99 cl 40 ),niM .E IPP.-A4 

•ri , omen, trnaq G 59'g lo 8.373,7-4- 4.40 , . • e. ,:s S  • 
, 1 ‘ , .. • 

, 

TOTAL DOS DFsnotu -r . _ . . - 



FICHA FINANCEIRA 

APARTIR VENC. 
GRATIFICAÇÃO 

NOME: PAULO JOSE TEIXEIRA JUNIOR DATA DA EMISSÃO: 26 / 12/ 84 GRUPO N2 

DE PADRAO 
OUTROS 

PROFISSÃO: CLASSE: 
SER 

COD. 
9 9 1 

CARGO: AGENTE AMMIRISTRATIVO NIVEL: 15 MATRICULA Ne 

EXERC(C10: 1.988 N. DER ECON. IMP. REND. CZt—L742.,

N. DEP. ECON. SAL. rAMILIA CZ.$ O i__ 
LOTAÇÃO: G.P.0 

ESPECIFI C AÇCSES COD JAN. FEV. MAR. ABR . MAIO JUN. JUL. AG. SET. OUT. • NOV. DEZ. 13?SAL. TOTAL 
SALARIO 

tg, I/500 //iE, (f) 21
REPRESENTAÇÕES 
HORAS EXTRAS . 

INSALUBRIDADE 
_ 

DIFERENÇA SALÃRIO 1.1-1€1c) 31-
DIA'RIAS / _ 

FERIAS 1 
_ 

Í -
ADICIONAL ,n "-) 1.0q0,50

ABONO PEC. ..) 

AJ. CUSTO 

13? SAL4R10 

SALA'RIO ILIA _ 0,00 
TOTAL DOS PROVENT. 'IT 49-firk9 

. 

IAPAS PI - \ 1:73j. 0 

07.2.,/3&

CONTRI8UICii0 SINDICAL 1 1

SEG BOA VISTA 36,4 .10i 4t; ,7- 11 ( 11 8D 
CAPEMI CONSIGNA ÃO 1-

CAPEMI SEGUROS J3 30 4.2v cc •12gf(Y )
IMPOSTO DE RENDA t6g: g o 
ASPEM AT 

4NULACX0 DE PROVENT. 
_ 

D.B./ A.S. C. 
J'% 0 ,00

ADIANT. SALARIAL 

A.S. CO DEMAT, i36,71 
. , 
. , 

A - ja YY\I 25c L - — • • _---,=-... , _ 

2 



gir CODEMAT COMPANNIA OE 
ESENVOLVIMENTO DO 

ESTADO DE DIATO GROSSO 

EMPRESA 

ENDEREÇO 

Ficha de Saiário Família 

Nome do Empregado  PAULO JOSE TEIXEIRA FILHO

Data da Emissão na Empresa / / 

 Matricula no I.N.P.S. 

N.° do I.N.P.S. 

Data da cessação da relação de emprego 

FILHOS MENORES DE 14 ANOS — (Dados extraidos das Certidões) 

N.° 
Ord. 

01 

...........  

.„...._  

NOME DO FILHO Data 
Nascimento 

Local Nascimento Cartório N.° Reg. N.°Livro N.°
Folha 

Data Entrega 
da Certidtio 

Baixa Visto da Fiscalizaglio 
I.N.P.S._ 

Paula Nadielly de S, Teixeir 08.07.8 ' Cuiabg/MT 

... 

22of. 

w 

28646 

... 

...... 

........'.....”.. 

26-A 

Ir..alra.  

... 

...... .-.-... 

47 Set/87 

. 

 ....... 

 s4. 

• 

Valor de um Salário Família em de de 19 Cr$ 

Alterado em de •  de 19 Cr$ 

Alterado em  de de 19 Cr$ 

OBSERVAÇÕES: 

RECEBI OS DOCUMINMS ACIMA - Data da Rescisão I /19 

Alterado em de de 19 Cr$ 
Alterado em _de de 19 Cr. 
Alterado em de de 19  Cr$ 

VALOR TOTAL DOS SALÁRIOS A PAGAR 
A partir de de de 19 Cr. 
A partir de de  de 19 Cr$ 
A partir de  de de 19 Cr. 
A partir de  de de 19 Cr$ .... 
A partir de  de de 19 Cr$ 
A partir de de de 19 Cr$ 



CODEMA I DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

Ficha Financeira 

A PARTIR 
DE 

VENC. 
PADR4o G RAT IF [CACAO OUTROS 

NOME: PAULO JOSE TEIXEIRA JUNIOR 
DATA DA ADMISSA0 : 26 /12 /6 

GRUPO 

DEP. 
MATRICULA

N2 

PROFISSÃO: CLASSE: I I 

rj C 
(;), 1 qgí 

CARGO: AGENTE ADMINIST ATIVO 
NNEL: 

11 
N9 • 

axamicio: 1 985 N. DEP. ECO . IMP. RENDA Cr8 

N. DEP. ECON. SAL. FAM ILIA Cr 
VICqS Cf; 'Y'; 

8 

)1,Q7. '7 
, . 

i (//,6 -7.->c, LoTAÇA0: GPC 

FEV. MAR. ABR. M A I. JUN. JUL. AGO. SET. OUT. NOV. DEZ. 139 SAL. TOTAL 
ESPECIFICAOES JAN. 

SALA:RIO bCi l i LTO°1qqp i 90-97,77‘'h -? '4+ VI ç') " ( f' ' 4 ,61-LO ? /(7,10 -i-iqo , ?. itGL+01i)--= i .)600 
GRATIFICAÇÃO 

REPRESE N TAO° 

HORAS EXTRAS  

, 
INSALUBRIDADE 

DIF. SALÁRIO / 

_,---

DIÁRIAS 

FERIAS

AD; CIO NAL 

TR AN SF ERiNCIA 

a 

SUB -TOTAL 

A.J. CUSTO 

139 SAL RIO

SALÁRIO -FAMI'LlA 

TOTAL DOS PROVENTOS -.4"-u? 19E, 10 -I ç,), (/-o9,M - 90•9X -3i `I ,-I LfP --1-. / 121° -'9- / -- ii . -11 1 -1 .? Z . / 

I APAS i ,-1 15-0, P/49 2 1-P 9
, 

1-1 3 (-)9 :1"- ''qc)' 4 - SC -Z. /1/3,q) /Y3.0:-'- Pi3 56 2

CONTRIBUIÇÃO SINDICAL

SEG. BOA VISTA : 1 :) I - 5/o __-• 'SR) 3 s-1 ) 3 2 .5 1 3 -5/.-) 7,

f;*NEAtiAlaNtisN-TIÇIA( jlaao 1 NkAYZ. , )) r -2? %-- It X. ?,, -3 ' / ç A4 v // 3-I/, 9 P, ,3- -, -zj 60 d3 6,644 
SUB -TOTAL 

IMPOSTO DE RENDA 

ASPE MAT 

ANULAÇÃO DE PROVENTOS 

FASC 

ADIANT. SALARIAL 

S. .? , -. 42 At'-: 102.305 -61,1, 0s ),2).9.- ' z / 4to 8C10 /
A.S. CODEMAT -:/E, 

<1 - "C -) / 0-Z , ./ t7C_-) 5  C. '-e 0 0 (- LI 1 O',- , LI .`A-s),,9 1Zocc Y /1 ,) A C:,-) 110 2L)0 ik: D. S. / A. S.C. 

-  2 --.)-0,7 /67.600 3 / Y_rio 33 -0Q0 

1_1_0/1 

, 
2. 0  4,00 

____ qew al* , Q0,1?)Q 

TOTAL DE DEscoffros 

2 . -L "?63.3S, 1-; 1-10 i 1- 0'3E /,,,i6 (/,69'5),/,/çi. r 4 2.9--t. - Z b(70f) LÍQUIDO A RECEBER “ - a. NJ 



Ficha Financeira 
A PARTIR 

DE 
VENC. 

PADRÃO GRATIFICAÇÃO OUTROS 
NOME: PAULO JOSE TEIXEIRA JUNIOR DATA DA ADMISSÃO: 2 12/ 84 GRUPO 

DEP 

MATRI'CULA 

N2 ,..,_• 

pRoFIssÃo: CLASSE: I 1 1 
I 1 1 

CARGO: AG ADM NNEL: 13 N9 

EXERCk10: 1986 N. DEP. 

N. DEP. 

ECON. IMP. RENDA Cr8 

ECON. SAL. FAMLIA Cr8 LOTA00 : GPc 

ESPECIFICAÇÓES JAN. FEV. MAR. A BR. MA I . JUN. JUL. AGO. SET. OUT. NOV. DEZ. 139 SAL. TOTAL 
SALÁRIO 7 j),i 'i-i NI,00 2 
ORATIFICAOAO 

REPRESENTAçdo 

HORAS EXTRAS 

INSALUBRIDADE 
..., 

DIF. SALARIO 

DIÁRIAS 

FERIAS 

AD:CIONAL 

TRANSFERENCIA 

I— b ••• 
Sue -TOTAL 

AJ. CUSTO 

13 9 SALARIO 

SALARIO-FÁMI .LIA 
V 

TOTAL DOS PROVENTOS 3 1(-)6S7- i(4  ( ?(1 1/6 a) 3 2ií :
I APAS 4111 1- '7 ,.._ . -;" (-3 12i  17-3 ...,) ig 33 q

, 
CONTRIBUICAO SINDICAL 

i 

SEG. BOA VISTA 4r . -10 . -; ‘._, 
/ 

- --• , ' 
••-, '- 

— ‘.- '3 . 
PET ert-"44""119tettl4e11 4 11111. • C, --)'‘D 3 , o/ -,2 7\ 0 1s, -2- 1-Z3 svis - Ta0=8=116 L 4›.. 42 ••• A, .42,. Cni •=",;> .t "...Z., 

3 0 " 3 ? ',./ 00 30 0(:, 
IMPOSTO DE RENDA 9 00 Wt(0 g - 

— 

ASPEMAT 
, 

.-)t-ça- / / -6 ., '3°
ANULAÇÃO DE PROVENTOS 

- /1)  ii. z f .: . 4 to _____ ), A , g )1 LI s 1 
ADIANT. SALARIAL 

A.S. CODEMAT , '''';'

D. S. / A.S.C. - (---t_^. CT `C(I,
L i ) 9 ...\ 

-- ':- 1 , 0,00 ' '-) 
.v._ 

---_ — 

: HO

OCOLC_, ( 

TOTAL DE DESCONTOS 

LIQUIDO A RECEBER 



MINISTERIO DO EXERCITO 

9 a PM 

CERTIFICADO DE ALISTAMENTO MILITAR 

Certifico que 

RA 

Validade inicial até. 31/12/84

PAULO JOS. TEIEIRA JUNIO 

iLMOX  FERRAMENTAS(32ANO DO  22 GRAU) SOLTEIRO 
(ocupação e grau de instrução) (estado civil) 

09/11/66 BELO  HORIZONTE MG scido a 

residente 

filho de 

(data) (mumopio) 
RUA 24 DE EkI0 N2 320 B.  CMITRO
PAULO JOSÉ TEI4EIRA 

e de 'kRIA (PtA CONCEIr..0 TEIXEIRA 

edni 
Coe ' 

EST 
C)V11. 

está alistado para o Serviço Militar pel  
AJSM DE VÁRZEA GRANDE(mãe) 

Identificapio: 

Altura: 71.172   Cútis PARDA.OLARÉ,

Cabelos CAST .ESC • O1D7iT 410 Olhos CAST.ESCURO. 

Sinais particulares 7747 

AJ Slit DE V4RZEA G TDEMT 27/06 
'(local e da a( 

utAs2www. --rjej4 alistador) 
• v •

'(Assinatura do al,stadO) 

1 - RURAL 
2 -URBANA 

0 0501GO DE OCUPACAO 

PARA USO NA CS I 

0 1 1 

o .4sTaucio 
( 2 3) 

4 

P
o
l
e
g
a
r
 d
Ir

ei
lo

 

C)  DATA DE AuSTAMENTO .

L2.

 7 j5 6 8 4) 

PARA USO EM CASO DE TRANSFERENCIA 

.:;32'. 1 , 3154 I 3-:`,.. 32•1j33154 



ODEMAT Co OE sMERNA:014LIvAi mDEEN i. o  13 i 
, 

ESTADO DE MATO GROSSO 

COO FUNC 91 BCO 

1 
N. CONTA SEMANA MES 1 ANO 

0 .88 

1 31 01 000 !PAULO JOSE TrULIWK JUNIOR
A 0 SETOR SI t, 

' Ei0C, DESCRIÇÃO REF VENCIMENTOS DESCONTOS 

OE 
95 

DIFERENCA DE MARIO 
I.A.P.A.S. 

1.495,37 
127,11 

RECIBO 

BASE ISCO 

***1.495,37 
BASF I R P F 

********pa* 
TOTAL VENCIMENTOS TOTAL DESCONTOS 

***1.495,37*****127,11 
DE 

PAGAMENTO 

BASE FOTO 

***1.495,37 

VALOR FGTS 

*******1,20 VALOR LIQUIDO: ***1.368,26 

RECEBI A IMPORTÂNCIA LIQUIDA SUPRA CITADA 

LOCAL E DATA 

FL N' 1 

ASSINATURA 

"APRESENTE SEU COMPROVANTE DE CONTR. SINDICAL" 

1 

• 

• 

• 

• 

• 



WODEMAT  DESENVOLVIMENTOPAN S E  DO 
ESTAD 0 DE MATO GROSSO 

BCO. 1 N'' C 0 N TA 

SEMANA li2.8t °Brill Of°' 000° 
AN_ 4 

PAULO JOSE TEIXETIMJUNIOR ***MA:Ma:3304 
,FOD DESCRIÇÃO REF. VENCIMENTOS DESCONTOS 00 09 13 43 30 56 57 58 95 97 

SALARIO BASE ADICIONAL TEMPO SERVICO (DO) SALARIO FAMILIA UNIMED SEGURO BOA VISTA ASSOC. SERVIDORES CODEMAT A.S.C./D.B. CAPEMI — SEGUROS I.A.P.A.S. IMPOSTO DE RENDA 

30,0 1,0 

1,0 

18.175,08 1.090,58 180,00 7.250,78 354,42 136,31 1.060,00 221,00 1.733,90 168,00 

RECIBO 

BASE IN PS **19.265,50 BASE i RRE *13.676,00 TOTAL VENCIMENTOS TOTAL DESCONTOS **19.445,50**10.924,41 
sAsE FGTs 

DE **19.265,50 
PAGAMENTO 

VALOREGIS **1.541,24 VALOR LIQUIDO: ***8.521,09 
RECEBI A IMPORTÂNCIA LIQUIDA SUPRA CITADA 

LOCAL E DATA 

FL N° 1 
ASSINATURA 



• OiD E MAT :"EP::::1„Lo fro
ESTADO DE MATO GROSSO , 

BCO N . CONTA SEMANA 

8à 
. 81, 

ill 11. Of' 041100 PAULO JOSE TEUETRA'JUNIOR ***MA:11TM 

. DESCRICAO REF VENCIMENTOS DESCONTOS 

00 
09 
13 
50 
56 
58 
89 
95 
97 

SALÁRIO BASE 
ADICIONAL TEMPO SERVICO (DO) 
SALÁRIO FAMILIA 
SEGURO BOA VISTA 
ASSOC. SERVIDORES CODEMAT 
CAPEMI — SEGUROS 
CONTRIBUICAO SINDICAL 
I.A.P.A.S. 
IMPOSTO DF RENDA 

30,0 

1,0 

1,0 

1,0 

21.118,00 
1.267,08 
212,40 

411,80 
158,38 
428,00 
703,93 

1.951,30 
382,00 

RECIBO 
DE 

PAGAMENTO 

',As, ,N, 
**21.681,15 

BASE I R R F 

**15.817,00 
rOIAL VENCIMENTOS 

**22.597,48***4.035,41 
TOTAL DESCONTOS 

BASE F G T 

**21.681,15 
vALOR FGT S 

***1.734,49 VALOR LIQUIDO: **18.562,07 

RECEBI A IMPORTANCIA LIQUIDA SUPRA CITADA 

LOCAL E DATA 

FL No 1. 

ASSINATURA 

GUARDE SEU RECIBO DE POTO., ELE E UM COMPROVANTE 



Tpinso.r.pir.P.10.M11,1440.161,—

- »;ESTADCY D NAS ' GERAIS . . • 77717 

- :' 7'7' SECRETABiA 'Or SEGURANÇA: PUBUCA 
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• 

MINISTERIO DA FAZENDA 

Lè, SECRETARIA DA RECEITA FEDERAL 3
CADASTRO Of PESSOAS FISICAS 

IF 

NOME DO CONTRIBUINTE 

- Pauro Jose Teixeira 

VALIDO ATE 180 DIAS A CONTAR DA DATA 
DO CARIMBO DO AGENTE RECEPTOR 

ASSINAT DO CONTRIBUINTE 

09/11/66 

VALIDADE SOMEIIÓ COM A APRESENTAÇÃO DA CARTEIRAJñE IDENTIDADE 

AO. 209 - CAMPINAS - SP - C GC 4598(581/0091-09 - ATO DECLARATORIO N.o 080E, 43 tnCli 
- GRÁFICA MUTO ITOA - ALM 



ESTADO DE MATO GROSSO 
SECRETARIA DE SAÚDE 
FUNDACNO DE SAÚDE DE MATO GROSSO 

CARTEIRA DE SAÚDE 

REG 001802B
Nom Paulo Jose T3ixeira Junior k. e. 

MT. 000,Natural:

Fill ação 
4. 

POtlo J. Teixeira 

a C. Teixeira 

Data de Nosc  09 / 11 /196 . 

us,.V•Grande-MT. 02/01/85
• 



N.  (1 
1 •-' 

f --tefado de 

(.)
sr j

f)- \ 
NOME 

ZORII Eleltorel 

• 

Fez *stress deals data, do sou podido de Ineerloilo como &site,. 
0 Sou titulo ter& detrdys, oportunamente, medlante apredentaolo 
dime melba. 

- 

-( '-- ' " iii 2  de 19 
1 L'. 1 Z C ADE 7 

------

`•, 
/' — 0, As-. #) ' 

ESCRIVA070U FUNCIONARIO IESPONSAVEL 

R. 1.,;-(1Te be - Mod, n. 02 


